

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на устройство смотровой ямы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 142,526 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 17,705 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 282,58 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Земляные работы</b>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	<b>ТЕР01-01-014-06</b>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 3 (1000 м3 грунта) <i>(3.37 Разработка грунта экскаваторами при разработке траншей ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; 3.66 Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося от мешающегося наземного предмета (деревьев, столбов и т.д.) в пределах вылета стрелы экскаватора ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (553,69 руб.): 95%*0,846 от ФОТ СП (292,8 руб.): 50%*0,85 от ФОТ</i>	0,035	19603,83 648,23	18943,46 2647,13	686,13	22,69	663,02 92,65	62,81	2,2
2	<b>ТЕР01-02-057-03</b>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 3 (доработка грунта) (100 м3 грунта) <i>(3.187 Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2) НР (150,89 руб.): 80%*0,846 от ФОТ СП (85,27 руб.): 45%*0,85 от ФОТ</i>	0,013	3071,23 3071,23		39,93	39,93		297,6	3,87
3	<b>ТЕР08-01-002-01</b>	Устройство основания под фундаменты песчаного (1 м3 основания) <i>НР (88,55 руб.): 122%*0,846 от ФОТ СП (58,34 руб.): 80%*0,85 от ФОТ</i>	1,3	137,42 9,29	16,59 2,32	178,65	12,08	21,57 3,02	0,9	1,17
4	<b>ТЕР01-02-061-01</b>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) <i>НР (265,37 руб.): 80%*0,846 от ФОТ СП (149,97 руб.): 45%*0,85 от ФОТ</i>	0,08	877,92 877,92		70,23	70,23		88,5	7,08
5	<b>СЦМ-408-0122</b>	Песок природный для строительных работ средний (м3)	8	99,47		795,76				
<b>Раздел 2. Погрузо-разгрузочные работы</b>										
6	<b>СЦП2-2-7</b>	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках Грунт, растительная земля, перегной (т)	58	3,03		175,74				
<b>Раздел 3. Вывоз грунта</b>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	<b>СЦПЗ-7-15-1</b>	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров расстояние перевозки 15 км, класс груза 1 (1 т груза)	58	27,19		1577,02				
<b>Раздел 4. Устройство ямы (монолитный ж/б)</b>										
8	<b>ТЕР06-01-001-01</b>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (119,67 руб.): 105%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (74,43 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	0,013	55279,87 1682,47	1288,83 160,16	718,64	21,87	16,75 2,08	163,03	2,12
9	<b>ТЕР06-01-001-16</b>	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (146,33 руб.): 105%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (91,01 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	0,01	91272,55 2491,25	4661,93 422,05	912,73	24,91	46,62 4,22	220,66	2,21
10	<b>ТЕР06-01-024-03</b>	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой до 3 м, толщиной до 300 мм (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (6044,63 руб.): 105%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (3759,61 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	0,095	98071,11 12190,71	5861,67 587,4	9316,76	1158,12	556,86 55,80	1051,83	99,92
11	<b>ТЕР06-01-111-01</b>	Устройство лестничных маршей в опалубке типа "Дока" прямоугольных (100 м3 железобетона в деле) <i>НР (849,39 руб.): 105%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (528,3 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	0,006	119511,17 27600,14	7461,16 867,68	717,07	165,6	44,77 5,21	2412,6	14,48
12	<b>СЦМ-204-0022</b>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 8-12 мм (т)	0,188	7288,72		1370,28				
13	<b>СЦМ-204-0029</b>	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм (т)	0,061	7880,83		480,73				
14	<b>СЦМ-204-9182-1</b>	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 5 мм (т)	0,048	11535,32		553,7				
15	<b>ТЕР06-01-015-09</b>	Установка закладных деталей весом более 20 кг (1 т) <i>НР (294,29 руб.): 105%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (183,04 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	0,224	13641,91 262,04	43,46 2,57	3055,79	58,7	9,74 0,58	21,8	4,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	<b>ТЕР06-01-030-04 прим.</b>	Устройство упора (100 м3 в деле) 23 528,17 = 87 350,59 - 102 x 625,71 НР (36,31 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (22,59 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	0,0007	23528,17 9652,04	5985,07 743,76	16,47	6,76	4,19 0,52	843,71	0,59
17	<b>СЦМ-401-0089</b>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В 25 (М300) (м3)	0,07	784,83		54,94				
18	<b>ТЕР13-03-005-01 прим.</b>	Шпатлевка поверхностей Гидротексом толщиной слоя 3 мм (100 м2 шпатлюемой поверхности) НР (1105,62 руб.): 90%*0,846 от ФОТ СП (863,99 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	0,34	3176,03 727,65	108,57 34,28	1079,85	247,4	36,91 11,66	53,82	18,3
19	<b>ТЕР13-03-005-02 прим.</b>	Шпатлевка поверхностей Гидротексом на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 13 03-005-01 (100 м2 шпатлюемой поверхности) (Коэффициент на толщину 10мм ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)) НР (1546,91 руб.): 90%*0,846 от ФОТ СП (1208,84 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	0,34	6671,77 983,29	246,26 80,01	2268,4	334,32	83,73 27,20	72,73	24,73
20	<b>ТЕР08-01-003-07</b>	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2 изолируемой поверхности) НР (492,58 руб.): 122%*0,846 от ФОТ СП (324,53 руб.): 80%*0,85 от ФОТ	0,32	1921,04 267,12	87,21	614,73	85,48	27,91	21,2	6,78
<b>Раздел 5. Устройство металлического ограждения</b>										
21	<b>ТЕР09-03-030-01 прим.</b>	Монтаж ограждения из круглой стали (1 т конструкций) (3.2.2 Монтаж конструктивных элементов по ж/б и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (124,84 руб.): 90%*0,846 от ФОТ СП (118,46 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	0,048	1483,16 523,83	831,56 81,1	71,19	25,14	39,91 3,89	43,04	2,07
22	<b>СЦМ-201-0778</b>	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0.1 т (т)	0,048	16891,11		810,77				
<b>Раздел 6. Облицовка стен плиткой</b>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	<b>ТЕР15-01-019-05</b>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону (100 м2 поверхности облицовки) НР (2434,73 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (1281,37 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,25	13070,47 1943,18	31,7 18,81	3267,62	485,8	7,93 4,70	159,67	39,92
<b>Раздел 7. Устройство плиточных полов</b>										
24	<b>ТЕР11-01-027-03</b>	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем (100 м2 покрытия) НР (743,61 руб.): 123%*0,846 от ФОТ СП (455,56 руб.): 75%*0,85 от ФОТ	0,09	15824,48 1388,25	110,92 31,24	1424,2	124,94	9,98 2,81	119,78	10,78
<b>Раздел 8. Малярные работы</b>										
25	<b>ТЕР15-04-030-03 прим.</b>	Масляная окраска металлических поверхностей закладных изделий, количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) НР (132,27 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (69,61 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,056	1091,52 476,12	3,21 0,12	61,13	26,66	0,18 0,01	40,59	2,27
26	<b>ТЕР15-04-030-04</b>	Масляная окраска металлических поверхностей решеток ограждения, количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) НР (136,45 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (71,81 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,033	1448,93 833,53	3,21 0,12	47,81	27,51	0,11	71,06	2,35
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						30366,27	2938,14	1570,18 214,35		245,72
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						95879,22	16404,33	4211,37 1300,86		282,58
Накладные расходы						15266,05				
Сметная прибыль						9639,5				
<b>Итого по смете:</b>										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						2747,51				2,53
Земляные работы, выполняемые ручным способом						2698,9				12,59
Конструкции из кирпича и блоков						3516,34				9,15
Перевозка грузов						3812,27				
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						70547,66				142,83
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						16815,75				49,48
Строительные металлические конструкции						2195,77				2,38
Отделочные работы						14302,32				51,22
Полы						4148,25				12,4

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого						120784,77				282,58
В том числе:										
Материалы						75263,52				
Машины и механизмы						4211,37				
ФОТ						17705,19				
Накладные расходы						15266,05				
Сметная прибыль						9639,5				
НДС 18%						21741,26				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>142526,03</b>				<b>282,58</b>

Заказчик: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.